Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 080/2021 SRP – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade

dos autos do Pregão Eletrônico n° 080/2021 SRP – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM –

*Tendo em vista que se trata de aquisição para atender a mandados judiciais, deverá ser aplicado

minimamente o valor do CAP – Coeficiente de Adequação de Preços. Processo Bee 42852, cujo objeto é

a aquisição de Análogos de Insulina, por Sistema de Registro de Preço - SRP, para atender aos pacientes que

possuem Processos Administrativos e/ou Mandados Judiciais para receber estes medicamentos via

Farmácia de Insumos e Medicamentos Especiais da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e

especificações constantes deste Edital e seus anexos. Considerando que os valores ofertados se encontram

dentro da média de preços levantada através de pesquisa de mercado, exceto para os itens 02, 03, 04 que

restaram FRACASSADOS, devido aos valores ofertados permanecerem acima da média do estimado,

mesmo após tentativas de negociações e o item 05 restou DESERTO. Diante dessas informações, resolve

HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR as despesas conforme relacionado

abaixo:

MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES. – CNPJ: 25.211.499/0001-07

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário
R$

Valor Total
R$

1
80.000

UN
Insulina Glargina 100 UI/ml sistema
aplicador um. c/ 3,0 ml

Lantus /
Sanofi

26,50 2.120.000,00

Valor Total: R$ 2.120.000,00 (Dois milhões cento e vinte mil reais)

Goiânia, 29 de setembro de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde

DOM Eletrônico Edição Nº 7649, de 01 de outubro de 2021. Página 207 de 223

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br